
 

          

 

 

SETTORE Ambiente e Territorio 
 

Ufficio Lavori Pubblici e Manutenzione 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 183 DEL 22/06/2016. 
 
  
 
 
 
 
 

OGGETTO: 

 
INDAGINE DI MERCATO PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVA RECINZIONE PRESSO PARCO GIOCHI VIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 DISTRIBUZIONE 

 

 In data 22/06/2016    copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 
 - Responsabile Settore Ragioneria ed Entrate 
 - Responsabile di spesa 
 
 
  
 

 



Il Responsabile del Settore  Ambiente e Territorio 
 
 
Richiamato il decreto di nomina del sindaco n. 16 del  01.07.2015, con il quale il sottoscritto è stato 
incaricato della responsabilità della posizione organizzativa del settore; 
 
rilevato che con il medesimo provvedimento, sono state conferite le funzioni di cui all’art. 107 del d.lgs 
267/2000, relativamente all’area di competenza; 
 
Considerato che il parco giochi Vione è di proprietà comunale ed è necessario sostituire la recinzione 
esistente in quanto ormai logora e precaria; 
 
Dato atto inoltre che la suddetta recinzione non garantisce per il parco giochi limiti di sicurezza adeguati 
per gli utenti;  
 
Dato atto che, trattandosi di un lavoro, di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’articolo 36, 
comma 2, lett. b): 

“per affidamenti di importo pari o superiore a € 40.000,00 euro e inferiore a € 150.00,00 per i lavori, o 
alle soglie di cui all’articolo 35 per le forniture e i servizi, mediante procedura negoziata previa 
consultazione, ove esistenti, di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagini di 
mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti”; 

 

Ritenuto, quindi, opportuno espletare un’indagine di mercato ai sensi dell’ art.36 comma 2 lettera b, del 
D.Lgs. 50/2016, finalizzata all’individuazione di  n. 10 (dieci) operatori economici, ove esistenti,  da invitare 
alla successiva ed eventuale procedura negoziata al fine di assicurare il massimo confronto 
concorrenziale; 
 

Visto l’articolo 216 del D.Lgs 50/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie e di coordinamento” ed in 
particolare il comma 9: “Fino all’adozione delle linee guida previste dall’articolo 36, comma 7, 
l’individuazione degli operatori economici avviene tramite indagini di mercato effettuate dalla stazione 
appaltante mediante avviso pubblicato sul proprio profilo del committente per un periodo non inferiore a 
quindici giorni, specificando i requisiti minimi richiesti ai soggetti che si intendono invitare a presentare 
offerta, ovvero mediante selezione dai vigenti elenchi di operatori economici utilizzati dalle stazioni 
appaltanti, se compatibili con il presente codice.”; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. di approvare l’allegato avviso pubblico relativo all’indagine di mercato per invito a procedura negoziata 

per l’affidamento  dei lavori di realizzazione nuova recinzione, da eseguirsi presso il parco giochi 
Vione di proprietà comunale in Basiglio- Basiglio Centro storico; 

 
2. di provvedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico sul sito istituzionale del Comune e all’albo 

pretorio on line per n. 15 (quindici) giorni; 
 
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese; 
 
4. di dare atto che la seguente determinazione produrrà i suoi effetti dalla data della sua sottoscrizione.  
 
5. di dare comunicazione del presente atto ai soggetti interessati; 
 



 
 

art. 107 del d.lgs 267/2000 : 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore Ambiente e Territorio 
 (Federica Donati) * 
 
 
lì.......................................            
 
 
*  il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e successive 

modifiche ed integrazioni 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 20 e 21 del Dlgs
82/2005 dal dirigente il cui nominativo è di seguito riportato, competente alla sottoscrizione dell'atto,

Federica Maria Paola Donati;1;3543720


